
 

Provvedimento n. 15 

IL PRESIDE 
DELLA CLASSE ACCADEMICA  

DI SCIENZE SOCIALI   

 
VISTO: il D.R. n. 687 del giorno 01 dicembre 2016 con il quale è stato emanato il Bando per 
l’assegnazione, attraverso una selezione per titoli, del Corso integrativo rivolto agli Allievi ordinari dal 
titolo “International Electoral Policy and Practice”, afferente ai Settori Scientifici Disciplinari: 12/E1 - 
Diritto internazionale e dell’Unione Europea, IUS/13 – Diritto internazionale, da erogare in lingua inglese, 
per un totale di 20 ore di didattica frontale, nel corso del secondo semestre dell’a.a. 2016/2017; 
PRESO ATTO: che, entro i termini di scadenza del Bando, è stata ricevuta una sola domanda; 
VISTO: il provvedimento del Preside della Classe accademica di Scienze Sociali n. 14 del 19 dicembre 2016 
con il quale, ai sensi dell’art. 4 del Bando, è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
VISTO: il verbale presentato dalla predetta Commissione in data 19 dicembre 2016; 
VISTO:  lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09 dicembre 2011, successivamente 
integrato e modificato con D.R. n. 94 del 09 marzo 2015; 
VISTO:  il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento”, emanato con D.R. n. 128 del 06 
maggio 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 5, comma 4; 
VISTO: il D.R. n. 52 del 5 febbraio 2014 con il quale il Rettore ha delegato i Presidi delle Classi 
accademiche alla sottoscrizione degli atti aventi rilevanza esterna concernenti l’organizzazione e lo 
svolgimento delle attività didattiche integrative rivolte agli Allievi ordinari; 
 

DISPONE 

Art.1 Sono approvati gli atti presentati dalla Commissione giudicatrice di cui in premessa. L’incarico di 
insegnamento del Corso “International Electoral Policy and Practice”, di 20 ore di didattica frontale da 
erogare in lingua inglese nel II semestre a.a. 2016/2017 per n. 2 CFU, è affidato, a titolo oneroso, a Jeffrey 
FISCHER. 
 
 
Pisa, lì 19 dicembre 2016 

Il PRESIDE 
della Classe Accademica 

di Scienze Sociali 
 

f.to Prof. Giulio BOTTAZZI 

 

 

  


